Atividade Legislativa

Projeto de Decreto Legislativo (SF) n° 168, de 2009

Autoria: Comissão de Assuntos Econômicos

Iniciativa: Comissão de Assuntos Econômicos

Ementa:

Aprova a programação monetária relativa ao 1º trimestre de 2009.

Assunto:

Data de Leitura:

-

01/04/2009

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

À Câmara dos DeputadosDestino: Último estado: 20/04/2009 - REMETIDA À CÂMARA
DOS DEPUTADOS

Matérias Relacionadas:

Mensagem (SF) nº 5 de 2009

Despacho:

29/07/2009 (despacho inicial)

null

Análise - Tramitação sucessiva

(SF-CAE) Comissão de Assuntos Econômicos

TRAMITAÇÃO

29/08/2012 SF-SARQ - Secretaria de Arquivo

PROCESSO ARQUIVADOAção:

28/08/2012 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ao Arquivo.Ação:

08/07/2009 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Ofício SF 353, de 17/04/2009, ao Primeiro-Secretário da Camara dos Deputados, encaminhando para revisão, o autógrafo do
Decreto Legislativo nº 168/09.(fls 31 a 32)

Ação:

20/04/2009 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

REMETIDA À CÂMARA DOS DEPUTADOSSituação:

pg 1

Atividade Legislativa

Projeto de Decreto Legislativo (SF) n° 168, de 2009

TRAMITAÇÃO

Ofício SF 353, de 17/04/2009, ao Primeiro-Secretário da Camara dos Deputados, encaminhando para revisão, o autógrafo do
Decreto Legislativo nº 168/09, Promulgado pelo Senhor Presidente do Senado Federal (fls. 31 a 32).

************* Retificado em 10/07/2009*************
Ofício SF 353, de 17/04/2009, ao Primeiro-Secretário da Camara dos Deputados, encaminhando para revisão, o autógrafo do
Decreto Legislativo nº 168/09 (fls. 31 a 32).

Ação:

15/04/2009 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Anexado o texto revisado (fls.30).Ação:

14/04/2009 SF-SEXP - SECRETARIA DE EXPEDIENTE

Recebido neste órgão às 19:34 hs.Ação:

14/04/2009 SF-SGM - Secretaria-Geral da Mesa

Procedida a revisão da redação final (fls. 28 e 29).
À SEXP.

Ação:

02/04/2009 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

APROVADASituação:

Discussão encerrada sem apresentação de emendas perante a Mesa.
Aprovado.
Leitura do Parecer nº 163, de 2009-CDIR, apresentando a redação final.
Aprovada a redação final.
À Câmara dos Deputados.
À SGM, com destino à SEXP.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 8726-8727

01/04/2009 SF-SSCLSF - SUBSEC. COORDENAÇÃO LEGISLATIVA DO SENADO

Incluído em Ordem do Dia da sessão deliberativa ordinária 02.03.2009.
Discussão, em turno único.

Ação:

01/04/2009 SF-ATA-PLEN - SUBSECRETARIA DE ATA - PLENÁRIO

INCLUÍDA EM ORDEM DO DIASituação:

(Projeto apresentado como conclusão do Parecer nº 103, de 2009-CAE, sobre a Mensagem nº 5, de 2009, do Senhor Presidente
da República (nº 8, de 2009, na origem).
A matéria constará da pauta da sessão deliberativa ordinária de amanhã, dia 02.04.09, nos termos do art. 353, parágrafo único,
do Regimento Interno, quando poderão ser oferecidas emendas até o encerramento da discussão.
À SCLSF.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 8040-8048

01/04/2009 SF-PLEG - PROTOCOLO LEGISLATIVO

Autuado como PDS 00168 2009, proveniente da MSF 00005 2009 (Parecer nº 00103, de 2009 - CAE).Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Projeto de Decreto Legislativo (SF) n° 168, de 2009

DOCUMENTOS

Texto inicial - PDS 168/2009

01/04/2009Data:

 Comissão de Assuntos EconômicosAutor:

nullLocal:

Aprova a programação monetária relativa ao 1º trimestre de 2009.Descrição/Ementa:

Redação Final de Plenário -

14/04/2009Data:

-Autor:

Secretaria-Geral da MesaLocal:

Procedida a revisão da redação final (fls. 28 e 29).
À SEXP.

Ação Legislativa:

pg 3